Bento Gonçalves, 

Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves 
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar 
operação de crédito junto à Caixa Econômica Federal até o valor de R$ 
35.000.000,00 (Trinta e cinco milhões de reais), no âmbito do Programa FINISA -
Modalidade Apoio Financeiro, destinados à aplicação em despesas de capital na 
cidade de Bento Gonçalves/RS, observada a legislação vigente, em especial as 
disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.